
Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Fornecedor

000105

13/06/2019 14:15:00 13/06/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

ÇOTE24

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
ALCOBAÇA           153,00601.07.01.0301.0 MACARRÃOTIPO PARAFUSO, 

SÊMOLA, EMBALAGEM PLÁSTICA 
ORIGINAL C/ 500 G, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC N 263,DE 
22/09/2005 DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

UN1 2,5500

Total do Lote 153,0000

LOTE 03

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
TRISANTI               198,00751.07.01.0551.9 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 

200 GRAMAS.
UN1 2,6400

Total do Lote 198,0000

LOTE 04

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
SEPE                      2.069,101651.07.01.0423.7 ARROZ , TIPO 1, LONGO, FINO, PCT 

DE 05 KG
PT1 12,5400

Total do Lote 2.069,1000

LOTE 05

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
GURY                    2.268,005601.07.01.0571.3 ACHOCOLATADO EM PÓ, 

EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 
GRAMAS, COMPOSTO DE ACÚCAR E 
CACAU. PERMITIDO SER ACRESCIDO 
DE EXTRATE DE MALTE, LEITE EM PÓ 
,  SORO DE LEITE , LECITINA DE 
SOJA, VITAMINAS, MINERAIS  E 
AROMATIZANTES. ISENTO DE AMIDO 
E GORDURA VEGETAL 
HIDROGENADA.

UN1 4,0500

Total do Lote 2.268,0000

LOTE 06

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
88                          2.369,105301.07.01.0282.0 ATUM EM CONSERVA, RALADO, 

LATA MÍN. 170 G, IMERSO EM ÓLEO 
COMESTÍVEL,  PRODUZIDO A PARTIR 
DE PESCADO FRESCO, LIMPO E 
EVISCERADO, SEM DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

UN1 4,4700

Total do Lote 2.369,1000

LOTE 07

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
DUCHEN                 1.431,005401.07.01.0289.7 BISCOITO CREAM CRACKER, 

EMBALAGEM C/ MÍN. 200 G, SABOR 
ORIGINAL, COMPOSTO DE FARINHA 
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO 
E ÁCIDO FÓLICO, MATERIAL DA 

UN1 2,6500

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:1



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

EMBALAGEM POLIPROPILENO 
BIORIENTADO (BOPP) COM DATA DE 
FABRICAÇÃO IMPRESSO NO 
RÓTULO, DE ACORDO C/ 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

Total do Lote 1.431,0000

LOTE 08

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
DUCHEN                 1.431,005401.07.01.0292.7 BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
ORIGINAL C/ MÍN. 200 G

UN1 2,6500

Total do Lote 1.431,0000

LOTE 09

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
Nº 1                       37.241,0044601.07.01.0268.4 CAFE TORRADO E MOIDO, 

EMBALAGEM C/500 G, SELO 
DEPUREZA ABIC, EMBALAGEM 
PLASTICA ORIGINAL TIPO 
ALMOFADA, PRAZO DE VALIDADE 
DE NO MINIMO 4 MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA

PT1 8,3500

Total do Lote 37.241,0000

LOTE 26

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CRIOLO                  12.337,5017501.07.01.0572.1 MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE 

COM SAL, POTE COM 200 GRAMAS, 
COM REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE SIF.

UN1 7,0500

Total do Lote 12.337,5000

LOTE 28

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
COLIBRI                 174,30701.07.01.0276.5 MILHO PARA CANJICA BRANCO, 

EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 
500 G, TIPO 1, GRUPO MISTURADO, 
SUBGRUPO ESPELICULADO, 
CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, 
DE 22/09/2005 DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

UN1 2,4900

Total do Lote 174,3000

LOTE 35

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
COCORVADO        2.488,296971.07.01.0008.8 ÓLEO DE SOJA, REFINADO, 

EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 
900 M L

UN1 3,5700

Total do Lote 2.488,2900

LOTE 38

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
NICO                      234,901451.07.01.0011.8 SAL REFINADO IODADO, 

EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL C/ 
1 KG, VALIDADE MIN 1O MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA, 
CONFORME RESOLUCAO RDC N 130, 
DE 26/05/2003

KG1 1,6200

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:2



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

Total do Lote 234,9000

LOTE 39

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
DAFRUTA              12.351,0035801.07.01.0091.6 SUCO SABOR CAJU, 

CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 
500 ML, NATURAL, CARIMBADO NO 
RÓTULO COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO 
DO LOTE, EMBALADO EM GARRAFA 
PLÁSTICA

UN1 3,4500

Total do Lote 12.351,0000

LOTE 40

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
DAFRUTA              16.897,6035801.07.01.0092.4 SUCO SABOR GOIABA, 

CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 
500 ML, NATURAL, AROMATIZAÇÃO 
NATURAL, CARIMBADO NO RÓTULO 
COM DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, 
EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA

UN1 4,7200

Total do Lote 16.897,6000

LOTE 41

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
DAFRUTA              17.148,2035801.07.01.0548.9 SUCO SABOR UVA, CONCENTRADO, 

EMBALAGEM DE 500 ML, NATURAL, 
AROMATIZAÇÃO NATURAL, ISENTO 
DE CORANTE ARTIFICIAIS, 
CARIMBADO NO 
RÓTULO COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO 
DO LOTE, EMBALADO EM 
GARRAFA PLÁSTICA.

UN1 4,7900

Total do Lote 17.148,2000

LOTE 42

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
MARATA               2.064,805801.07.01.0170.0 SUCO INTEGRAL ADOÇADO, SABOR 

GOIABA, 01 LITRO, EMBALAGEM 
LONGA VIDA C/ DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE, DE ACORDO COM AS 
NORMAS VIGENTES ANVISA E 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA;

UN1 3,5600

Total do Lote 2.064,8000

LOTE 43

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
MARATA               2.047,405801.07.01.0155.6 SUCO INTEGRAL, ADOÇADO, SABOR 

MANGA, 01 LITRO, EMBALAGEM 
LONGA VIDA C/ DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE, DE ACORDO COM AS 
NORMA VIGENTES ANVISA E 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

UN1 3,5300

Total do Lote 2.047,4000

LOTE 44

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:3



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

MARATA               2.064,805801.07.01.0090.8 SUCO INTEGRAL, ADOÇADO, SABOR 
UVA, 01 LITRO, EMBALAGEM LONGA 
VIDA C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE 
DE ACORDO COM AS NORMA 
VIGENTES ANVISA E MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA

UN1 3,5600

Total do Lote 2.064,8000

LOTE 46

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
PALLADIO             662,303701.07.01.0010.0 VINAGRE FERMENTADO ACÉTICO DE 

ÁLCOOL, EMBALAGEM C/ 750 ML 
UN1 1,7900

Total do Lote 662,3000

LOTE 47

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  1.431,002701.07.01.0012.6 ABACAXI, KG, IN NATURA, 

VARIEDADE PÉROLA, PESO DA 
UNIDADE APROX 1.5 KG, TAMANHO 
E COLORAÇÃO UNIFORMES, 
ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS, CONFORME RESOLUÇÃO 
RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA, 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 5,3000

Total do Lote 1.431,0000

LOTE 48

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  250,20901.07.01.0233.1 ABÓBORA MARANHÃO, KG, PESO 

DA UNIDADE APROX 1.2 KG, DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO, 
COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E 
INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS 
FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 2,7800

Total do Lote 250,2000

LOTE 49

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  276,751351.07.01.0015.0 AIPIM MANTEIGA, KG, BRANCO, IN 

NATURA, PESO DA UNIDADE APROX 
200 G, TAMANHO, COLORAÇÃO 
UNIFORME, ISENTOS DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS 
FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 2,0500

Total do Lote 276,7500

LOTE 50

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  357,003501.07.01.0016.9 ALFACE LISA, UNIDADE C/ MIN 

10FLS, FRESCA, TAMANHO, 
COLORACAO UNIFORME, FIRME E 
INTACTO, ISENTOS DESUJIDADES, 

UN1 1,0200

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:4



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS 
FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUCAO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERACOES POSTERIORES

Total do Lote 357,0000

LOTE 51

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  225,93171.07.01.0017.7 ALHO IMPORTADO, KG KG1 13,2900

Total do Lote 225,9300

LOTE 52

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  858,602701.07.01.0020.7 BANANA DA TERRA, KG, IN 

NATURA,, TAMANHO, COLORACAO 
UNIFORME, FIRME E INTACTO, 
ISENTOS DE SUJIDADES,PARASITAS 
E LARVAS, SEM DANOS FISICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUCAO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERACOES POSTERIORES, 
PRODUTO

KG1 3,1800

Total do Lote 858,6000

LOTE 53

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  14.145,9046381.07.01.0021.5 BANANA PRATA, KG, IN NATURA, 

TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, 
FIRME E INTACTO, ISENTOS DE 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 
SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE, 
CONFORME RESOLUCAO RDC 272, 
DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 3,0500

Total do Lote 14.145,9000

LOTE 54

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  488,701351.07.01.0023.1 BATATA INGLESA, KG, MATURAÇÃO 

SEMIPRECOCE A SEMITARDIA, 
LAVADA, PESO DA UNIDADE APROX 
200 G, TAMANHO, COLORAÇÃO 
UNIFORME, FIRME E INTACTO, 
ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, 
PRODUTO SUJEITO A VERIFI
CAÇÃO NO ATO DA ENTREGA

KG1 3,6200

Total do Lote 488,7000

LOTE 55

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  259,20721.07.01.0024.0 BETERRABA ROXA, KG, SEM RAMA, 

PESO DA UNIDADE APROX 180 G, 
TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, 

KG1 3,6000

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:5



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

FIRME E INTACTO, ISENTOS DE 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 
SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E 
TRANSPORTE,CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

Total do Lote 259,2000

LOTE 56

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  456,301351.07.01.0045.2 CEBOLA BRANCA, KG, IN NATURA, 

PESO DA UNIDADE APROX 200 G, 
GRAU DE EVOLUÇÃO BEM 
DESENVOLVIDA, TAMANHO, 
COLORACAO UNIFORME, FIRME E 
INTACTO COR, CHEIRO E SABOR 
PROPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, 
PARASITAS ELARVAS, SEM DANOS 
FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
PORTARIA CVS 06/99, DE 
10/03/1999, CONFORME RESOLUÇÃO 
RDC272, DE 22/09/2005, DA ANVISA 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 3,3800

Total do Lote 456,3000

LOTE 57

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  130,201401.07.01.0195.5 CEBOLINHA VERDE, MAÇO, FRESCA, 

GRAU DE EVOLUÇÃO BEM 
DESENVOLVIDA, TAMANHO, 
COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTOS 
DE SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

UN1 0,9300

Total do Lote 130,2000

LOTE 58

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  511,651351.07.01.0196.3 CENOURA BRASÍLIA, KG, IN NATURA, 

PESO DA UNIDADE APROX 200 G, 
BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO, 
COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTOS 
DE SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 3,7900

Total do Lote 511,6500

LOTE 59

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  130,201401.07.01.0198.0 COENTRO, MAÇO, ACONDICIONADO 

EM SACO PLÁSTICO, FRESCO, BEM 
DESENVOLVIDA, TAMANHO, 
COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTOS 
DE SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS 

UN1 0,9300

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:6



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

Total do Lote 130,2000

LOTE 60

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  100,441081.07.01.0043.6 COUVE MANTEIGA/MINEIRA, MAÇO 

CONTENDO MIN 5 FLS, FRESCA, 
TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, 
FIRME E INTACTO, ISENTOS DE 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 
SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE, 
CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, 
DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, 
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO 
NO ATO DA ENTREGA

UN1 0,9300

Total do Lote 100,4400

LOTE 61

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  436,051351.07.01.0202.1 INHAME , KG, IN NATURA, TAMANHO, 

COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, 
ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 3,2300

Total do Lote 436,0500

LOTE 62

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  1.244,702701.07.01.0203.0 LARANJA LIMA, KG, PESO DA 

UNIDADE APROX 150 G, TAMANHO, 
COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, 
ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 4,6100

Total do Lote 1.244,7000

LOTE 63

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  12.661,7446381.07.01.0054.1 LARANJA PÊRA, KG, PESO DA 

UNIDADE APROX 150 G, 
COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E 
INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS 
FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 2,7300

Total do Lote 12.661,7400

LOTE 64

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:7



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  675,001801.07.01.0204.8 LIMÃO TAHITI, KG, IN NATURA, PESO 

DA UNIDADE APROX 130 G, 
TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, 
FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS, SEMDANOS 
FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 3,7500

Total do Lote 675,0000

LOTE 65

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  29.173,0246381.07.01.0387.7 MAÇA VARIEDADE FUJI, IN NATURA, 

KG, PESO DA UNIDADE APROX 200G, 
TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, 
FIRME E INTACTO,  ISENTSA DE 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 
SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE 
CONFORME RESOLUÇÃO  RDC 272, 
DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, 
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO 
NO ATO DA ENTREGA.

KG1 6,2900

Total do Lote 29.173,0200

LOTE 66

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  472,502701.07.01.0078.9 MELANCIA GRAÚDA, IN NATURA, KG, 

POLPA VERMELHA, PESO DA 
UNIDADE APROX 10 KG, 
COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, 
ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS, S/ DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272 DE 22/09/2005 
DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES

KG1 1,7500

Total do Lote 472,5000

LOTE 68

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  288,90541.07.01.0107.6 PIMENTÃO VERDE, KG, FRUTO 

VERDE/VERMELHO-MAGALI (EXTRA 
A), IN NATURA, TAMANHO E 
COLORACÃO UNIFORMES, FIRME, 
ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 5,3500

Total do Lote 288,9000

LOTE 69

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  369,901351.07.01.0075.4 REPOLHO BRANCO HÍBRIDO, KG, IN 

NATURA, BEM DESENVOLVIDA, 
TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, 
FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, 

KG1 2,7400

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:8



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS 
FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

Total do Lote 369,9000

LOTE 70

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  130,201401.07.01.0342.7 SALSA LISA COMUM, MAÇO, IN 

NATURA, TAMANHO, COLORAÇÃO 
UNIFORME, FIRME E INTACTO, 
ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC N 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

UN1 0,9300

Total do Lote 130,2000

LOTE 71

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  842,401351.07.01.0212.9 TOMATE, LONGA VIDA, KG, IN 

NATURA, BEM DESENVOLVIDA, 
TAMANHO, COLORAÇÃO 
UNIFORMES ISENTOS DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS 
FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 6,2400

Total do Lote 842,4000

LOTE 72

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
CEASA                  672,301351.07.01.0214.5 VAGEM VERDE MACARRÃO, KG, IN 

NATURA, BEM DESENVOLVIDA, 
TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, 
ISENTOS DESUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

KG1 4,9800

Total do Lote 672,3000

LOTE 73

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
FRISA                    597,60481.07.01.0134.3 BIFE DE HAMBÚRGUER, CARNE 

BOVINA, APROX 56 G, C/ DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE, ÁGUA, 
GORDURA BOVINA, PROTEÍNA 
TEXTUALIZADA DE SOJA, CEBOLA, 
SAL, REALÇADOR DE SABOR, 
GLUTAMATO MONOSÓDICO, ALHO, 
ACIDULANTE, AROMAS NATURAIS

KG1 12,4500

Total do Lote 597,6000

LOTE 74

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:9



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

FORTE BOI             3.217,202101.07.01.0037.1 CARNE BOVINA ACÉM EM CUBOS, 
MÁXIMO 1% GORDURA, LIVRE DE 
APONEUROSE, 01 KG, EMBALAGEM 
PLASTICA OU FILME PVC 
TRANSPARENTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
PRAZO DE VALIDADE, PESO, 
MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE 
ACORDO COM AS PORTARIAS DO 
MINISTÉRIO DAAGRICULTURA, DIPOA 
E RESOLUÇÃO DA ANVISA

KG1 15,3200

Total do Lote 3.217,2000

LOTE 75

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
FORTE BOI             3.349,502101.07.01.0129.7 CARNE BOVINA MÚSCULO, MOÍDA, 

MÁXIMO 1% GORDURA,1 KG, LIVRE 
DE APONEUROSE, EMBALAGEM 
PLÁSTICA OU FILME PVC 
TRANSPARENTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
PRAZO DE VALIDADE, PESO, 
MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE 
ACORDO COM AS PORTARIAS DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
DIPOA E RESOLUÇÃO DA ANVISA

KG1 15,9500

Total do Lote 3.349,5000

LOTE 76

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
KIFRANGO             1.990,802101.07.01.0172.6 CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE 

COXA, EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM 
OSSO, CONGELADA, ASPECTO 
PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM 
PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM 
MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE 
SUJIDADE E LARVAS, COM 
REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, 
EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE 
POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A 
VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO C/ 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA 
E CARIMBOS

KG1 9,4800

Total do Lote 1.990,8000

LOTE 78

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
SADIA                    2.133,602101.07.01.0123.8 CARNE SUÍNA, BISTECA (CARRÉ) 

RESFRIADA, EMBALAGEM DE 1 KG 
KG1 10,1600

Total do Lote 2.133,6000

LOTE 81

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
PERDIGAO             7.844,049721.07.01.0312.5 SALSICHA TIPO HOT DOG, 

EMBALAGEM DE 500 G, 
TEMPERO/RECHEIO TRADICIONAL, 
CONGELADA, COR, CHEIRO E SABOR 
PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC Nº 259, DE 
20/09/2001

UN1 8,0700

Total do Lote 7.844,0400

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:10



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

LOTE 82

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
BOA VISTENSE     89,52121.07.01.0376.1 BALA MASTIGÁVEL, SABORES 

SORTIDOS DE FRUTAS, EMBALAGEM 
C/ MIN 600 G

PT1 7,4600

Total do Lote 89,5200

LOTE 83

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
GAROTO               8.445,003001.07.01.0508.0 BOMBOM,DE CASTANHA DE CAJU C/ 

COBERTURA DE CHOCOLATE, 
EMBALADOS INVIDUALMENTE, 
PRIMEIRA EMBALAGEM 
ALUMINIZADA E SEGUNDA EM 
PLÁSTICO, PACOTE DE 01KG

UN1 28,1500

Total do Lote 8.445,0000

LOTE 85

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
BALSAMO             1.852,651151.07.01.0381.8 PAÇOCA DE AMENDOIN, POTE C/ MIN 

1 KG C/ APROX 50 UNIDADES, 
COMPOSTO DE AÇÚCAR CRISTAL, 
AMENDOIM TORRADO SEM PELE, 
SAL REFINADO

UN1 16,1100

Total do Lote 1.852,6500

LOTE 86

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
BALSAMO             1.677,901021.07.01.0379.6 PÉ-DE-MOLEQUE, POTE C/ MIN 850 G 

C/ APROX 50 UNIDADES, 
COMPOSIÇÃO AÇÚCAR CRISTAL, 
AMENDOIM TORRADO, SEM PELE, 
ÁGUA, GLICOSE

UN1 16,4500

Total do Lote 1.677,9000

LOTE 87

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
GULOZINHA          5.292,3046021.07.01.0380.0 PIPOCA DOCE, EMBALAGEM C/ MIN 

50 G, COMPOSIÇÃO CANGICA DE 
MILHO E AÇÚCAR SEM 
CONSERVANTES

UN1 1,1500

Total do Lote 5.292,3000

LOTE10

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
DUCOCO                2.210,407201.07.01.0283.8 COCO RALADO, EMBALAGEM C/ MÍN. 

100G, DESIDRATADO, CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC N 272, DE 
22/09/2005 DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES

UN1 3,0700

Total do Lote 2.210,4000

LOTE11

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
PRONTO                258,40171.07.01.0041.0 COLORÍFICO EM PÓ, EMBALAGEM C/ 

01 KG 
KG1 15,2000

Total do Lote 258,4000

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:11



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

LOTE12

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
TIROL                     936,003601.07.01.0306.0 CREME DE LEITE, EMBALAGEM 

ORIGINAL MÍN. 200G, CONFORME 
PORTARIA MÍNISTÉRIO DA 
AGRICULTURA Nº 146, DE07/03/1996 

UN1 2,6000

Total do Lote 936,0000

LOTE13

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
NICO                      231,60601.07.01.0148.3 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 

FINA, 1 PCT DE 1KG
KG1 3,8600

Total do Lote 231,6000

LOTE14

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
COLIBRI                 308,00701.07.01.0296.0 FARINHA DE TAPIOCA, GRANULADA, 

TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA 
ORIGINAL C/ 500 G

UN1 4,4000

Total do Lote 308,0000

LOTE15

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
Nº1                        1.018,403801.07.01.0049.5 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 

1, EMBALAGEM DE 1KG, ACRESCIDA 
DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO 
(VITAMINA B9), CONFORME 
RESOLUÇÃO RDC N 175, DE 
08/07/2003 DA ANVISA E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES 

KG1 2,6800

Total do Lote 1.018,4000

LOTE16

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
NICO                      789,361841.07.01.0215.3 FEIJÃO PRETO, KG, TIPO 1, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA ORIGINAL

KG1 4,2900

Total do Lote 789,3600

LOTE17

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
NICO                      688,161841.07.01.0005.3 FEIJÃO, CARIOQUINHA, LEITINHO, 

TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG
KG1 3,7400

Total do Lote 688,1600

LOTE18

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
PO ROYAL            765,003001.07.01.0299.4 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, 

EMBALAGEM ORIGINAL C/ 100G
UN1 2,5500

Total do Lote 765,0000

LOTE19

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
NORTE                   183,60901.07.01.0007.0 FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 

1KG, COM ADIÇÃO DE ÁCIDO FÓLICO 
E FERRO

KG1 2,0400

Total do Lote 183,6000

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:12



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

LOTE21

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
MARAJOARA        4.808,0012021.07.01.0257.9 LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM 

MIN 395 G, LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR 
E LACTOSE

UN1 4,0000

Total do Lote 4.808,0000

LOTE23

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
SARLONI               142,20601.07.01.0138.6 MACARRÃO ESPAGUETE, SÊMOLA, 

EMBALAGEM PLÁTICA ORIGINAL C/ 
500 G, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 
N 263, DE 22/09/2005 DA ANVISA E 
SUAS RESULOÇÕES POSTERIORES

UN1 2,3700

Total do Lote 142,2000

Total do fornecedor 231.049,3000

MERCANTIL PRIMOR LTDA EPP

Fornecedor

004860

13/06/2019 14:15:00 13/06/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

LOTE 30

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
REGINA                  3.538,0815121.07.01.0285.4 MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, 

SABOR CHOCOLATE, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
ORIGINAL C/ MÍN. 400G

UN1 2,3400

Total do Lote 3.538,0800

LOTE 31

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
REGINA                  3.386,8815121.07.01.0286.2 MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, 

SABOR COCO, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM ORIGINAL C/ MÍN. 400G 

UN1 2,2400

Total do Lote 3.386,8800

LOTE 32

Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial
REGINA                  2.375,7610421.07.01.0083.5 MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, 

SABOR LARANJA, EMBALAGEM DE 
400G

UN1 2,2800

Total do Lote 2.375,7600

Total do fornecedor 9.300,7200

240.350,0200Total Geral (Vencedores)

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPP
MERCANTIL PRIMOR LTDA EPP

Valor R$ 240.350,0200 (DUZENTOS E QUARENTA MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E DOIS CENTAVOS)

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:13



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016401/2018 Nro/Ano Modal 306/2018Tipo PREGÃO ELETRONICO

01 de julho de 2019

MCR74000 Data: 01/07/2019 Página:14


